Vạn Hạnh, Cần Thơ qua sự chỉ đạo của Hội đồng Sinh viên Liên Viện, học sinh

thành lập “Lực lượng học sinh chống bầu cử gian lận”, gọi cuộc bầu cử hôm đó là

“một trò hề được dựng lên bởi bàn tay của Mỹ” và kêu gọi mọi người phủ nhận kết

quả của cuộc bầu cử.

Học sinh – sinh viên tham gia trong đợt Mậu Thân 1968: trong những ngày

cuối năm 1967, học sinh – sinh viên trong vòng 5 ngày đánh hàng chục trận ở nội

cũng như ngoại thành. Ngoài ra, còn tuyên truyền xung phong, phát loa kêu gọi thanh

niên không đi lính ngụy, đọc thư chúc Tết của Chủ tịch Hồ Chí Minh, rải truyền đơn,